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sammen med øvrig overvågning af den offentlige sek- 
tors ligestillingsarbejde. 

4. Ligestillingsmæssige konsekvenser 

Forslag til lov om ændring af lov om ligestilling af 
kvinder og mænd er blevet relevanstestet og ligestil- 
lingsvurderet. 

Det samlede lovforslag forventes at fremme lige- 
stilling mellem kvinder og mænd. Med foreslaget æn- 
dres ligestillingsloven således til, at pladsen skal stå 
tom i udvalg, hvis der ikke indstilles både en kvinde 
og en mand, eller gives en saglig begrundelse for, 
hvorfor indstillingskravet ikke kan opfyldes. Hermed 
overlades der en mindre grad af skøn til de indstillen- 
de myndigheder, og det indskærpes, at de indstillende 
organisationer, som udgangspunkt har et klart ansvar 
for at indstille både en kvinde og en mand til udvalgs- 
posten. 

Kønsfordelingen i ministernedsatte udvalg er i dag 
ikke lige. Kvinder udgjorde i 2007 42 %. Med en præ- 
cisering af reglerne får både kvinder og mænd styrket 
muligheden for at kunne deltage i udvalg sarbejde på 
lige fod. 

Den del af lovforslaget, som indebærer en ændring 
af indberettelsesfrekvensen er en administrativ lettel- 
se. Lovændringen betyder, at indberetningsfrekven- 
sen, som er hvert tredje år, ændres til hvert andet år, 
således at der kan indberettes samtidig med de lov- 
pligtige ligestillingsredegørelser. Indberetning i den 
»normale gænge« vil sikre større fokus på kønsam- 
mensætningen i udvalg, som en integreret del af lige- 
stillingsindsatsen. Dermed får kønssammensætningen 
i udvalg også mere offentlig og politisk opmærksom- 
hed. 

5. Økonomiske og administrative kons elmens er for dét 
offentlige 

Lovforslaget har ikke økonomiske eller administra- 
tive konsekvenser for det offentlige. 

6. Økonomiske og administrative konsekvenser for er- 
hvervslivet 

Lovforslaget har ikke økonomiske eller administra- 
tive konsekvenser for erhvervslivet. 

8. Administrative konsekvenser for borgerne 
Lovforslaget har ikke administrative konsekvenser 

for borgerne. 

9. Miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget har ikke miljømæssige konsekvenser. 

10. Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

11. Hørte myndigheder og organisationer 
Forslaget har været i høring hos: Ligestillingsnæv- 

net, KVINFO, Kommunernes Landsforening, Danske 
Regioner, Dansk Arbejdsgiverforening, Sammenslut- 
ningen af Landbrugets Arbejdsgiverforeninger, Fi- 
nanssektorens Arbejdsgiverforening, Kristelig Ar- 
bejdsgiverforening, Landsorganisationen i Danmark, 
Funktionærernes og Tjenestemændenes Fællesråd, 
Akademikernes Centralorganisation, Kristelig Fagbe- 
vægelse, Ledernes Hovedorganisation, Centralorga- 
nisationernes Fællesudvalg, Kommunale Tjeneste- 
mænd og Overenskomstansatte, Advokatrådet, Dan- 
ske Advokater, Dommerforeningen, Institut for Men- 
neskerettigheder, Kvinderådet, Koordinationen for 
Kvinde- og Kønsforskning, Netværk for forskning om 
mænd og maskulinitet, Kvinderådet og Dansk Kvin- 
desamfund. 


